
Allegato 1  

 1/1

 
Procedura aperta comunitaria ex art. 3, comma 37, ed artt. 55 e 91 del D.Lgs. 
163/06, nonché ai sensi degli artt. 252 e segg. Del D.P.R. 207/10 in due Lotti, per 
l'affidamento del  Servizio di Progettazione definitiva, esecutiva ed attività 
accessorie, Direzione dei lavori, Misura e contabilità, nell’ambito dell'intervento 
denominato “ Lavori di ristrutturazione e riqualifi cazione dell’immobile di 
proprietà di Inarcassa sito in Roma, Via Genova 2” – GAP 77/12 
 
 

 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

 
Modulo dichiarazione multipla unica resa dal soggetto concorrente ai sensi del 

combinato disposto degli articoli 37, 38 e 90 del D.Lgs. 163/06 e artt. 252 e segg. Del D.P.R. 
207/10 [1] 

 
 

__l__ sottoscritt __ [nome e cognome] __________________________________________________________ 

nat__  a  ____________________ (prov. di  ____ ) - C.A.P. __________ il  __________________________ 

in qualità di libero professionista/mandante/legale rappresentante/ Procuratore speciale [precisare la 

carica] ________________________________________________ dello Studio/del Raggruppamento 

Temporaneo/del Consorzio/ del GEIE  [barrare la voce che non interessa] denominata/o  

_________________________________ corrente in  _______________________________ (prov. di ____) - 

C.A.P. __________ alla Via ___________________________ n. _____  codice fiscale  

________________________ partita I.V.A.__________________________________________________________ 

telefono _____________________  telefax ________________________ indirizzo PEC 

______________________________________ 

 
intendendo concorrere alla procedura ristretta di cui in oggetto, consapevole delle responsabilità e 
delle sanzioni penali previste dall’art.76, del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 per false attestazioni e 
dichiarazioni mendaci 

 
DICHIARA  

 
1. di voler concorrere alla gara in questione (precisare il caso specifico barrando la relativa casella) 
 
����    come libero professionista singolo o associato di cui all’art. 90, comma 1°, lettera d, del 

Decreto Legislativo 12/4/2006, n.163, successive modificazioni ed integrazioni dello 
Studio; 

 
 
 

                                                 
[1] Per la partecipazione alla gara le imprese concorrenti sono invitate ad utilizzare il presente modulo, che deve essere compilato e 
completato con cura ed esattezza. La dichiarazione non è soggetta ad imposta di bollo. I concorrenti devono attenersi per la 
compilazione del presente modulo a quanto precisato nel bando di gara e nelle note a pié di pagina. 



Allegato 1  

 2/2

����    come società di professionisti / società di ingegneria / prestatori di servizi di ingegneria 
e architettura di cui all’art. 90, comma 1°, lettera e) / f) / fbis), del Decreto Legislativo 
12/4/2006, n.163, successive modificazioni ed integrazioni; 

 
����    in costituendo raggruppamento temporaneo di concorrenti, di cui all’art. 90, comma 

1° lettera g) e 37 del Decreto Legislativo 12/4/2006 n.163 successive modificazioni ed 
integrazioni, , rientrante in una delle seguenti tipologie: (precisare il tipo di associazione 
temporanea che si intende costituire, secondo la fattispecie ricorrente consentita dalla Legge, 
barrando la corrispondente lettera) 

 
 

[B] verticale  
oppure 

[C] misto  
 
 

costituito dai seguenti soggetti [2] (indicare la denominazione e la sede legale di ciascun soggetto 
costituente il raggruppamento): [*] 

 
• Denominazione  ____________________________________________________  

corrente in ______________________ (______) – C.A.P. _____________  alla Via 
____________________________________ n.______    tel. _______________ fax 
___________  E-mail PEC __________________________________      
qualificata capogruppo/ mandataria; 

 
• Denominazione  ____________________________________________________  

corrente in ______________________ (______) – C.A.P. _____________  alla Via 
____________________________________ n.______    tel. _______________ fax 
___________  E-mail PEC __________________________________      
qualificata mandante; 

 
 
• Denominazione  ____________________________________________________  

corrente in ______________________ (______) – C.A.P. _____________  alla Via 
____________________________________ n.______    tel. _______________ fax 
___________  E-mail PEC __________________________________      
qualificata mandante; 

 
• Denominazione  ____________________________________________________  

corrente in ______________________ (______) – C.A.P. _____________  alla Via 
____________________________________ n.______    tel. _______________ fax 
___________  E-mail PEC __________________________________      
qualificata mandante; 

 
 
In cui il giovane professionista presente nel raggruppamento è:   Nome 

_____________________________________  titolo  ______________________  

                                                 
[2] In caso di Raggruppamento Temporaneo la presente dichiarazione deve essere prodotta per tutte le imprese costituenti il raggruppamento, unitamente 
all’altra documentazione precisata nel disciplinare di gara. Aggiungere ulteriori fogli laddove risultino insufficienti i righi riportati nel modello prestampato. 



Allegato 1  

 3/3

iscritto all’Albo di _________________________ dal __________________ con il N° 

___________________________ matricola Inarcassa _________________________ ; 

 
 

[*]: (in caso di Consorzio, deve essere precisata la tipologia del consorzio stesso, con riferimento a quanto previsto 
dall’art.34, comma 1°, del Decreto Legislativo 12/4/2006, n.163, successive modificazioni ed integrazioni, 

barrando la relativa casella)  
 

 
����    come consorzio stabile (ex art.90, comma 1°, lettera h, del Decreto Legislativo 

12/4/2006, n.163, successive modificazioni ed integrazioni) e art. 256 del DPR 207/10; 
 
per le seguenti consorziate [3] : 

 
• Denominazione  ____________________________________________________  

corrente in ______________________ (______) – C.A.P. _____________  alla Via 
____________________________________ n.______    tel. _______________ fax 
___________  E-mail PEC __________________________________ ; 

 
• Denominazione  ____________________________________________________  

corrente in ______________________ (______) – C.A.P. _____________  alla Via 
____________________________________ n.______    tel. _______________ fax 
___________  E-mail PEC __________________________________ ; 

 
 
• Denominazione  ____________________________________________________  

corrente in ______________________ (______) – C.A.P. _____________  alla Via 
____________________________________ n.______    tel. _______________ fax 
___________  E-mail PEC __________________________________   ; 

 
• Denominazione  ____________________________________________________  

corrente in ______________________ (______) – C.A.P. _____________  alla Via 
____________________________________ n.______    tel. _______________ fax 
___________  E-mail PEC __________________________________   ; 

 
 
• Denominazione  ____________________________________________________  

corrente in ______________________ (______) – C.A.P. _____________  alla Via 
____________________________________ n.______    tel. _______________ fax 
___________  E-mail PEC __________________________________  ; 

 
e di non partecipare alla gara in più di un’associazione temporanea o consorzio di concorrenti, e 
neppure in forma individuale qualora abbia partecipato alla gara in associazione o consorzio; 

 
2. [solo per le associazioni temporanee di concorrenti] che in caso di aggiudicazione le prestazioni eseguite 

direttamente e la corrispondente quota percentuale di partecipazione al raggruppamento 
saranno: 

 

                                                 
[3] In caso di Consorzio di cui all’art. 90, comma 1, lettera h), la presente dichiarazione deve essere prodotta sia dal Consorzio sia dalle imprese 
consorziate per le quali il Consorzio stesso concorre. Aggiungere ulteriori fogli laddove risultino insufficienti i righi riportati nel modello prestampato. 



Allegato 1  

 4/4

1. 

Soggetto:____________________________________________________________________ 

Prestazioni che eseguirà direttamente:____________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Quota percentuale di partecipazione al raggruppamento:_____________ _________ 

 
2. 

Soggetto:____________________________________________________________________ 

Prestazioni che eseguirà direttamente:____________ _____________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Quota percentuale di partecipazione al raggruppamento:___ ____________________  

 

3. 

Soggetto:____________________________________________________________________ 

Prestazioni che eseguirà direttamente:___ ___________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Quota percentuale di partecipazione al raggruppamento:____________________________  

 

4. 

Soggetto:____________________________________________________________________ 

Prestazioni che eseguirà direttamente:_______ _________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Quota percentuale di partecipazione al raggruppamento:_______ _____________________ 
 
 

3. di osservare tutte le disposizioni vigenti in materia di affidamento di servizi di ingegneria ed 
architettura ed in particolare quelle di cui agli articoli 252 e seguenti del D.P.R. 207/10;  

 



Allegato 1  

 5/5

4. che la concorrente è iscritta alla Camera di Commercio di ________________________ al 

n.___________________________, dal _________________ per il settore d’attività relativo 

all’oggetto della gara; (completare con i dati richiesti nelle parti in bianco, se ricorre il caso) [*]  

5. di fornire le seguenti notizie inerenti il/i legale/i rappresentante/i ed il/i direttore/i tecnico/i 
(laddove esistente nell’organigramma), della concorrente in base alla propria forma giuridica 
desumibile dalle notizie presso l’Ufficio delle Imprese tenuto dalla competente Camera di 
Commercio:  [*]  [4]:  

 
1. nome e cognome:    _________________________________________________________; 

����    luogo e data di nascita:   ____________________________________________________; 

����    luogo ed indirizzo della residenza anagrafica: ___________________________________;  

����    carica ruolo/funzione:   _____________________________________________________; 

 
2. nome e cognome:    _________________________________________________________; 

����    luogo e data di nascita:   ____________________________________________________; 

����    luogo ed indirizzo della residenza anagrafica: ___________________________________;  

����    carica ruolo/funzione:   _____________________________________________________; 

 

3. nome e cognome:    _________________________________________________________; 

����    luogo e data di nascita:   ____________________________________________________; 

����    luogo ed indirizzo della residenza anagrafica: ___________________________________;  

����    carica ruolo/funzione:   _____________________________________________________; 

 

4. nome e cognome:    _________________________________________________________; 

����    luogo e data di nascita:   ____________________________________________________; 

����    luogo ed indirizzo della residenza anagrafica: ___________________________________;  

����    carica ruolo/funzione:   _____________________________________________________; 

 

5. nome e cognome: __________________________________________________________; 

����    luogo e data di nascita:  ____________________________________________________; 

����    luogo ed indirizzo della residenza anagrafica: ___________________________________;  

����    carica ruolo/funzione:   _____________________________________________________; 

                                                 
[4] Indicare nome, cognome, luogo e data di nascita, luogo di residenza anagrafica ed indirizzo, nonché la carica ricoperta, ovvero, il ruolo e/o la funzione 
in base alla forma giuridica dell’impresa concorrente e, precisamente: titolare o direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; il socio i soci o il 
direttore tecnico se si tratta di società in nome collettivo, i soci accomandatari o il direttore tecnico se si tratta di società in accomandita semplice, gli 
amministratori muniti di poteri di rappresentanza o il direttore tecnico o il socio unico, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro 
soci, se si tratta di altro tipo di società. Il direttore tecnico deve essere indicato qualora esistente nell’organigramma dell’impresa. Il concorrente dovrà 
aggiungere ulteriori fogli alla presente dichiarazione laddove risultino insufficienti i righi riportati nel modello prestampato. In alternativa alla dichiarazione di 
cui al punto in questione il concorrente potrà allegare il certificato camerale, in originale o copia autenticata ai sensi di Legge, contenente le notizie 
richieste. 



Allegato 1  

 6/6

 

6. che a carico della concorrente non sussiste alcuna delle cause di esclusione dagli appalti 
pubblici indicate all’art. 38 del Decreto Legislativo 12/4/2006, n.163, nonché, delle ulteriori 
situazioni soggettive che comportano l’incapacità di contrarre con la Pubblica Amministrazione 
ai sensi delle vigenti disposizioni normative in materia e con particolare riferimento alla 
fattispecie contemplata dall’art.36 bis, della Legge 4/8/2006, n.248.   

 
Al fine di consentire a codesta stazione appaltante la richiesta d’ufficio del certificato di 
“regolarità tributaria” indica l’ufficio pubblico competente e gli elementi indispensabili per il 
reperimento delle informazioni e dei dati richiesti: [*]  
[Amministrazione]  Agenzia delle Entrate - Ufficio di   _____________________________ 

Indirizzo completo (Sede/Via/Nr.)  ______________________________________________ 

Numero telefonico e numero di fax  _____________________________________________ 

 
7. Di eleggere domicilio per le comunicazioni in merito alla procedura in oggetto, presso l’ufficio 

sito in ___________________, prov._____, alla via _________________________________ 

n._______, tel. ___________________________ autorizzando sin d’ora la stazione appaltante 

ad inviare ogni eventuale comunicazione al seguente numero di fax ed indirizzo di posta 

elettronica: [fax] _________________; [e-mail] 

______________________________________. 

Luogo e data, ___________ 
 

IL DICHIARANTE 
(timbro e firma del/dei  dichiarante/i) 

 
 

 
 
N.B.– In conformità a quanto stabilito nel bando di gara, si rammenta che l’omessa compilazione delle 
dichiarazioni evidenziate con [*], laddove lo stato dichiarato non sia desumibile dal corrispondente 
documento prodotto autonomamente dal concorrente in sede di gara, comporta l’esclusione dalla 
procedura concorsuale. 
 
 
La firma è obbligatoria ai fini della validità dell a dichiarazione. In caso di raggruppamento non 
ancora costituito, la domanda dovrà essere sottoscritta da tutti i legali rappresentanti dei soggetti  
facenti parte del raggruppamento come sopra indicati. In caso di raggruppamento già costituita nelle 
forme di legge, la domanda può essere sottoscritta dal solo legale  rappresentante o dal procuratore 
della capogruppo. La dichiarazione non è soggetta a bollo. La firma del dichiarante non deve essere 
autenticata. Il/i dichiarante/i deve/devono allegare alla dichiarazione fotocopia non autenticata di un 
proprio documento di identità nei termini di validi tà stabilita dalla Legge. La mancata allegazione del 
documento comporta l’esclusione dalla procedura. 

 
 



Allegato 1  

 7/7

 
 
 
 

Nota Informativa ai sensi del Decreto Legislativo 30/6/2003, n.196 
1. Inarcassa acquisisce i dati che riguardano il soggetto partecipante alla procedura di gara, esclusivamente per 

consentire l’accertamento dell’idoneità dei concorrenti a presentare offerta per l’affidamento dell’appalto oggetto 
del contratto. Per la prefata attività amministrativa non vengono trattati “dati sensibili” di cui all’art.22, della Legge 
n..675/96. Il trattamento dei dati acquisiti è finalizzato all’espletamento delle funzioni di stazione appaltante da 
parte dell’ASP per il rispetto della vigente normativa in materia di pubblicità delle procedure di gara ad evidenza 
pubblica e dell’attività contrattuale dell’ASP, che impone, tra l’altro, alla conclusione dell’iter concorsuale, la 
diffusione, con le modalità appositamente stabilite dalle Leggi e dai Regolamenti, delle notizie relative ai soggetti 
partecipanti alla gara, al soggetto aggiudicatario finale dell’appalto, alla natura ed all’importo del contratto 
aggiudicato. Detta pubblicità prevede, tra l’altro, la comunicazione dell’esito della gara a tutte le imprese 
concorrenti, l’affissione all’albo dell’ente di un avviso contenente le informazioni innanzi indicate e l’inserimento 
dell’avviso stesso nel sito istituzionale di Inarcassa all’indirizzo www.inarcassa.it nonché, qualora l’appalto sia 
superiore a determinati importi stabiliti dalla Legge, la pubblicazione dell’informativa sui bollettini ufficiali e sugli 
organi di stampa prescritti dalla norma. 

2. I dati forniti saranno utilizzati, pertanto, solo con le modalità e procedure, anche informatiche e telematiche, 
strettamente necessarie per condurre l’istruttoria finalizzata alla stipula del contratto per l’appalto a cui si partecipa, 
per il rispetto delle norme in materia di contratti pubblici, e sarà improntato, comunque, a liceità e correttezza nella 
piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza. Il trattamento dei dati è realizzato con l’ausilio 
anche di strumenti informatici e telematici, e può essere svolto anche da personale e da soggetti esterni che hanno 
rapporti di servizio con Inarcassa. I dati personali potranno, altresì, essere comunicati anche ad enti pubblici 
nell’ambito delle informative che per Legge Inarcassa è tenuta a trasmettere a detti organismi pubblici. Detti dati 
non saranno ulteriormente diffusi ad altri soggetti, se non nel rispetto delle ulteriori vigenti disposizioni in materia 
di diritto d’accesso agli atti amministrativi dell’Inarcassa. I dati acquisiti non sono soggetti a trasferimento 
all’estero a meno che, per la specifica natura della procedura di gara, non lo stabiliscano espressamente Leggi 
speciali. 

3. Il concorrente all’appalto ha diritto di conoscere, in ogni momento, quali sono i suoi dati e come essi vengono 
utilizzati; ha, anche, il diritto di farli aggiornare, integrare, rettificare o cancellare, chiederne il blocco ed opporsi al 
loro trattamento, in armonia, comunque, con le esigenze di integrità della procedura concorsuale espletata e del suo 
esito, nonché per il rispetto di norme cogenti per Inarcassa che impongono la diffusione ed il trattamento dei dati 
stessi. 

 


